
Pomůžeme vám začít. 
Pomocí následujících 
pokynů se můžete seznámit 
s různými funkcemi vašeho 
spotřebiče.

K ovládání spotřebiče používejte 
senzorová tlačítka. Displej, kontrolky a 
zvukové signály indikují, které funkce jsou 
zapnuté.

Upozornění: Během provozu 
nenechávejte spotřebič bez dozoru.

Funkce Poznámka

1 Slouží k zapnutí a vypnutí varné desky.
2 Pauza. Slouží k zapnutí a vypnutí funkce.
3 Slouží k nastavení časovače.
4  Slouží ke zvýšení nebo snížení času.
5 Ukazatele časovače varných zón.

6 Slouží k nastavení tepelného výkonu.

7 PowerBoost. Slouží k zapnutí nastavení maximálního tepelného výkonu.

8 SenseBoil®. Slouží k automatickému přizpůsobení teploty vody tak, aby 
nepřekypěla z hrnce, jakmile dosáhne bodu varu.

9 Bridge. Slouží ke sloučení dvou bočních varných zón a vytvoření jedné varné 
zóny nebo k rozdělení sloučených zón.

10 Hob²Hood. Slouží k zapnutí a vypnutí manuálního režimu odsavače par.
11 Slouží k zablokování a odblokování ovládacího panelu.

Stručné pokyny



SenseBoil®

Chcete-li funkci vypnout:

Chcete-li funkci vypnout po dosažení bodu varu, 
stiskněte posuvník a ručně upravte nastavení 
tepelného výkonu.

Pokud stisknete tlačítko Pauza nebo vyjmete 
nádobu, funkce se vypne.

Pokud nastavíte Odpočítávání času na jednu 
z varných zón a nastavený čas vyprší před 
dosažením bodu varu, funkce se automaticky 
vypne.

Funkce automaticky přizpůsobí teplotu vody tak, 
aby nepřekypěla z hrnce, jakmile dosáhne bodu 
varu.

Pokud je na varné zóně, kterou chcete 
použít, jakékoliv zbytkové teplo 
(  /  /  ) , zazní zvukový signál a 
funkce se nespustí.

UPOZORNĚNÍ!

Funkci nepoužívejte s prázdnými nádobami. 
Během provozu funkce nenechávejte 
varnou desku bez dozoru.

Chcete-li funkci zapnout:

1. Nádoby naplněné 1–5 l studené vody položte 
na dostupné varné zóny, pro které chcete 
spustit tuto funkci. Pokud položíte jednu 
nádobu pouze na jednu varnou zónu, funkce 
se spustí automaticky.

2. Varnou desku zapněte stisknutím  .
3. Funkci zapnete stisknutím symbolu  . Pro 

každou varnou zónu, na které můžete funkci 
aktuálně použít, se zobrazí blikající kontrolka 

 .
4. Dotkněte se kdekoli posuvníku zvolené varné 

zóny.

Spustí se funkce. Jakmile se funkce spustí, 
zobrazí se ukazatele nad posuvníkem a spustí se 
animace.
 

Pokud do pěti sekund nepoložíte nádobu 
na žádnou z varných zón, funkce se 
automaticky vypne.

Když funkce dosáhne bodu varu, varná deska 
vydá zvukový signál a nastavení tepelného 
výkonu se automaticky změní na výchozí úroveň 
varu.



Tipy a rady pro funkci SenseBoil®

max. 5l / 5kg / 75%

min. 1l / 1kg / 50%

• Po dosažení bodu varu přidejte sůl.
• Z důvodu úspory energie používejte pokličku.

U indukčních varných zón vytváří silné 
elektromagnetické pole teplo ve varné 
nádobě velmi rychle. Dno nádoby musí být 
co nejrovnější a nejsilnější.

Nádoby pro indukční varné zóny

Indukční varné zóny používejte se 
správnými nádobami.

Materiál nádobí

Litina*, ocel, smaltovaná ocel, 
nerezová ocel, sendvičová dna 
(označeno jako vhodné výrobcem).

Hliník, měď, mosaz, sklo, keramika, 
porcelán.

Nádoba je vhodná pro indukční varnou desku, 
jestliže:

• voda na varné zóně nastavené na nejvyšší 
tepelný výkon začne velmi rychle vřít.

• dno varné nádoby přitahuje magnet.

* Funkce SenseBoil® nemusí správně fungovat 
s litinovými nádobami.

Tato funkce se nejlépe hodí pro vaření 
vody a brambor. Funkce nemusí správně 
fungovat u rychlovarných konvic a varných 
konvic na espresso.

Používejte pouze studenou vodu z kohoutku.

• Naplňte polovinu až tři čtvrtiny hrnce studenou 
vodou z kohoutku a ponechte 4 cm od okraje 
hrnce prázdné. 
Nepoužívejte méně 
než 1 l nebo více 
než 5 l vody. Ujistěte 
se, že celková 
hmotnost vody (nebo 
vody a brambor) je 
v rozmezí 1–5 kg.

• K zajištění nejlepších výsledků vařte pouze 
celé, neloupané brambory střední velikosti. 
Brambory příliš nepěchujte.

• Během fáze zahřívání se vyhněte energickému 
míchání v ostatních nádobách a souběžnému 
vaření (např. smažení nebo vaření) na jiných 
varných zónách.

• Vyvarujte se tvorbě vnějších vibrací (např. 
vzniklých používáním mixéru nebo položením 
mobilního telefonu vedle varné desky), když je 
funkce spuštěná.

• V závislosti na druhu potravin a nádobí 
můžete upravit nastavení tepelného výkonu po 
dosažení bodu varu.

Funkce SenseBoil® nefunguje u nádobí 
s nepřilnavým povrchem.

 Úspora energie

Budete-li dodržovat následující rady, můžete šetřit 
energii při běžném vaření:

• Při ohřívání vody použijte jen potřebné 
množství.

• Je-li to možné, vždy zakrývejte nádoby 
pokličkami.

• Před zapnutím varné zóny na ni položte 
nádobu.

• Menší nádoby stavte na menší varné zóny.
• Nádoby stavte přímo na střed varné zóny.
• Využijte zbytkové teplo k udržování teploty jídel 

nebo k jeho rozpouštění.



867384252-A-452023

Odstraňování závad

Rychle najděte řešení pro snadné vaření.

ProblémMožná příčinaŘešení

Uslyšíte pípnutí, ukazatele nahoře 
 blikají a funkce SenseBoil® se 

nespustí.

Žádná z varných zón není připravena k použití 
s funkcí SenseBoil®. Na varných zónách, které 
chcete zvolit, je zbytkové teplo nebo se stále 
používají.

Ukončete předchozí vaření a vyberte volnou varnou zónu bez 
zbytkového tepla.

Ovládací lišta bliká.Na varné zóně není žádná nádoba nebo zóna není 
zcela zakrytá.Položte nádobu na varnou zónu tak, aby ji plně zakrývala.

 a  se zobrazí současně.
Výkon je příliš nízký z důvodu nevhodné varné 
nádoby nebo prázdného hrnce.

Použijte správný druh nádoby. Přesné rozměry nádob 
vhodných pro váš spotřebič naleznete v kapitole „Technické 
údaje“ v návodu k použití. Správné druhy nádob najdete 
v kapitole Tipy a rady. Nezapínejte žádnou zónu, na které se 
nachází prázdná nádoba.

 a  se zobrazí současně.
Nádoba je prázdná nebo obsahuje jinou tekutinu 
než vodu.Funkci nepoužívejte s jinými tekutinami než s vodou.

 a  se zobrazí současně.

V nádobě je příliš mnoho nebo příliš málo vody. 
Vařili jste nějaké jiné potraviny než vodu a 
brambory. Bod varu se časem posunul a funkce 
SenseBoil® nemohla správně fungovat.

Ujistěte se, že jste naplnili polovinu až tři čtvrtiny hrnce 
studenou vodou z kohoutku. Nepoužívejte méně než 1 l 
nebo více než 5 l vody. Viz kapitola „Tipy a rady“ v návodu 
k použití.


